
Proponente: 34.D  
Proposta: 2021/2088

 

del   02/11/2021

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1782

del  03/11/2021

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  STRAORDINARIA  DELLE  AREE 
VERDI COMUNALI, DA AFFIDARE MEDIANTE ACCORDO QUADRO, 
AI SENSI DELL'ART. 54 CO. 3 D. LGS. 50/2016 S.M.I., ARTICOLATO 
PER LOTTI TERRITORIALI - CIG: LOTTO 1: 8765759529 - LOTTO 2: 
876577418B  -  LOTTO  3:  8765792066  -  C.P.V.:  77310000-6 
(REGISTRO DI SISTEMA PI194559-21) - AGGIUDICAZIONE.



IL DIRIGENTE

Premesso che :

con Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 72 del 08/04/2021 e  n.164 del 19/7/2021 sono 
stati  approvati  il  Bilancio di  Previsione 2021 – 2023,  la  nota di  aggiornamento al  D.U.P. 
(Documento Unico di  Programmazione) e i relativi allegati, tra i quali anche il P.T. LL.PP. 
2021 – 2023 ed il prospetto  “Altri investimenti non ricompresi nel programma”;

con Deliberazione di  Giunta Comunale n. 72 del 16/04/2021, è stato approvato il  Piano  
Esecutivo di Gestione risorse finanziarie 2021/23 per macro obiettivi e allegati, nel quale 

sono stati  fissati  i  requisiti  ex Art.  169 del D.  Lgs.  267/2000 e dove sono stati  previsti  i  
seguenti capitoli:

Cap. 30200/00 Manutenzione ordinaria verde pubblico

Cap. 32200/00 Manutenzione ordinaria arredo urbano e giochi bimbi

il  prospetto “Altri  Investimenti”  per  l’esercizio  2021,  prevede l’intervento  di  Manutenzione 
Straordinaria  verde  pubblico  e  arredo  urbano  2021  per  €  200.000,00  assegnato  alla 
responsabilità  dell’Arch.  Paolo  Gandolfi;  tale  dotazione  è  ricorrentemente  riproposta 
annualmente,  e permette di  far  fronte ad aventi  straordinari  per avversità  climatiche che 
comportano ad esempio abbattimenti di alberi o rimozione di rami e di eseguire le potature 
degli  esemplari dei viali  e dei parchi (nella  corrente annualità è previsto il  corrispondente 
intervento 2021_PG_545302_03 verde pubblico e arredo urbano); 

con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2020/123  del  21/07/2020,  immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Piano delle performance 2020-2022;

con Deliberazione di Giunta Comunale, I. D. n. 20 del 30/01/2020 è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia;

con atto P.G. n. 106459 del 29/06/2020 il Sindaco del Comune di Reggio Emilia ha conferito 
al dott. Alberto Prampolini l’incarico di direzione del Servizio Appalti e contratti, con validità 
dal 01/07/2020 fino alla scadenza del contratto, salvo revoca anticipata e comunque non 
oltre il termine del mandato del Sindaco stesso;

con  atto  del  Sindaco  n.  2020/174337  è  stato  attribuito  incarico  dirigenziale  ad  interim 
all’Arch. Paolo Gandolfi della responsabilità di direzione del Servizio Cura della città.

Richiamati:

il  Provvedimento  Dirigenziale  R.U.A.D.  n.  694  del  29/04/2021(come  successivamente 
rettificato  da  Provvedimento  Dirigenziale  R.U.A.D.  n.  881  del  31/05/2021),  legalmente 
esecutivo in  pari  data,  con il  quale veniva approvato il  Progetto degli  interventi  di  cui  in 
oggetto, costituente Provvedimento a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 
50/2016 ss.mm.ii., con il quale il Dirigente del Servizio Cura della Città Arch. Paolo Gandolfi 
è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell’intervento in epigrafe e 
con il quale sono stati approvati gli elaborati di progetto;

il Provvedimento Dirigenziale del Servizio Appalti e contratti R.U.A.D. n. 923 del 07/06/2021, 
legalmente esecutivo in pari data, con il quale è stata approvata la documentazione di gara 
relativa  alla  procedura  negoziata,  mediante  accordo  quadro,  per  l’appalto  dei  lavori  di 
manutenzione ordinaria e straordinaria  delle aree verdi comunali, da affidare mediante accordo quadro, ai 
sensi dell’art. 54 c. 3  del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., articolato per lotti territoriali – CIG: Lotto 1: 8765759529 - Lotto 
2: 876577418B - Lotto 3: 8765792066.



Preso atto che:

come da Provvedimento a contrarre sopra richiamato, l’importo complessivo a base di gara 
per tutti i lotti è stato quantificato ai sensi dell’art. 35 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., in € 
4.800.000,00 (comprensivo degli oneri di sicurezza che verranno nel dettaglio quantificati per 
ogni affidamento derivante dall’Accordo Quadro) oltre IVA al 22%, per una durata temporale 
di TRE anni (36 mesi) decorrenti dalla data di stipula dell'Accordo Quadro, durata prorogabile 
per ulteriori 12 (dodici) mesi,  da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 co. 2 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., sulla base delle modalità di 
partecipazione contenute nel bando di gara e relativi allegati, importo suddiviso nei diversi 
lotti come segue:

LOTTO 1 - CIG: 8765759529: € 1.800.000,00 (oltre IVA);

LOTTO 2 - CIG: 876577418B: €  2.400.000,00 (oltre IVA);

LOTTO 3 - CIG: 8765792066: €    600.000,00 (oltre IVA);                                                    

sulla  scorta  del  Provvedimento  a  contrarre  sopra  richiamato,  in  data  08/06/2021 con 
PROCEDURA REGISTRO DI SISTEMA PI194559-21,  è stata indetta procedura negoziata 
senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della 
Legge 120/2020, da affidare mediante accordo quadro, ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D. 
Lgs.  50/2016 s.m.i.,con invito rivolto a tutte le ditte iscritte all’elenco operatori  economici 
dell’Unione dei Comuni della Bassa Reggiana ed in possesso di idonea qualificazione alla 
data di spedizione dell’invito, di cui all’allegato elenco, coincidente in termini numerici con 
quello  estratto  dall’Elenco  Fornitori  dell’Unione  Comuni  Bassa  Reggiana  (Allegato  n.  1, 
comprendente entrambi gli elenchi), stabilendo come termine di presentazione per le offerte, 
il giorno 05/07/2021 alle ore 12:00;

 
sempre  in data  08/06/2021, si provvedeva a pubblicare l’Avviso di indizione di Procedura 
Negoziata anche sul Profilo di Committente ai sensi art 2 co. 3 L 120/2020;

entro le  ore  12:00  del  giorno 05/07/2021,  perveniva  su Piattaforma telematica  di  gara, 
un’unica offerta per tutti i lotti messi a gara, da parte del seguente Operatore Economico:

Reg. Sistema nr. Operatore Economico
LOTTI PER I QUALI 

PARTECIPA

1 PI228789-21

R.T.I. Costituendo

NONSOLOVERDE  S.R.L. (Mandataria), con sede a 
Reggio Emilia, in Via U. Bassi, 7 – C.F./P.IVA   

01867780353;

COFAR S.R.L.  (Mandante),  con  sede  a Castelnovo 
ne’ Monti (RE), in Via Casa Perizzi, 3/A –  C.F./P.IVA 
02040750354;

CILLONI VERDE S.N.C. DI CILLONI LUIGI, VEZZANI 
M. & C.  (Mandante), con sede a Reggio Emilia, in Via 
Martiri della Bettola, 2 – C.F./P.IVA  01806040356.

1-2-3

In data 05/07/2021 in seduta pubblica su SATER, il Dirigente del Servizio Appalti e Contratti 
Dott.  Alberto  Prampolini  ha  provveduto  all’apertura  delle  buste  amministrative  dell’unica 
offerta pervenuta;

A  seguito  di  svolgimento  di  istruttoria   in  merito  alla  regolarità  e  correttezza  della 
documentazione  amministrativa  presentata  dal  concorrente  partecipante  alla  procedura 
rispetto a quanto richiesto dalla documentazione di gara, il Responsabile del procedimento 



della  fase  di  gara  dott.  Prampolini, in  data  14/07/2021  ha  inviato  tramite  Piattaforma 
telematica  di  gara,  la  Comunicazione  di  ammissione  per  tutti  i  lotti  di  partecipazione, 
all’Operatore Economico concorrente ex Art. 76 comma 2 – bis del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., 
da lui sottoscritta (Allegato n. 2);

Con atto R.U.A.D. n. 1253 del 28/07/2021, immediatamente esecutivo, è stata nominata la 
Commissione giudicatrice dell’appalto di cui in oggetto.

In data 29/07/2021, si è svolta su Piattaforma di gara SATER IntercentER, la seduta pubblica 
per termine valutazione amministrativa, avvio apertura buste tecniche e ricognizione delle 
offerte tecniche dell’Operatore Economico partecipante.

In data 22/10/2021, la Commissione in seduta riservata ha valutato le proposte tecniche, 
come da Verbale trasmesso e allegato al presente atto (Allegato n. 3 – Verbale come da 
testo allegato, il cui originale è agli atti dell’Ente);

Preso atto altresì che:
In seduta pubblica di gara tenutasi in data 22/10/2021, in presenza di tutti i membri della 
Commissione di gara, sono stati inseriti a sistema su SATER i dati relativi alla valutazione 
delle offerte tecniche risultanti dal Verbale ufficiale sottoscritto dalla Commissione, sono stati 
attribuiti i punteggi alle medesime offerte tecniche, nonché si è proceduto all’apertura delle 
offerte economiche presentate dall’unico Operatore Economico partecipante, per tutti e 3 i 
lotti di partecipazione.
Il tutto, mediante utilizzo dell’apposita funzionalità della Piattaforma SATER di Intercent-ER, 
ponendo in essere le operazioni previste dalla piattaforma in questione per la valutazione 
stessa ed in particolare:

a)  ad  esaminare  i  documenti  delle  offerte  economiche  presentate  dall’unico  Operatore 
Economico partecipante;
b) ad acclararne la regolarità sotto il profilo formale;
c) ad approvare i pertinenti documenti presenti a sistema;
a)  a  prendere  atto  del  seguente  esito  di  gara  (criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa), elaborata in automatico dal sistema (vedi Allegato n. 4 – Tabella Riepilogo 
punteggi):

LOTTO 1 
CIG 

8765759529

Punteggio 
Massimo 

attribuibile

ATI: NONSOLOVERDE S.R.L., COFAR S.R.L., CILLONI VERDE S.N.C.

(REGGIO EMILIA)

Ribasso 
percentuale 
offerto sul 
prezzo a base 
di gara 

20,15%

Punteggio 
attribuito 
all’offerta 
economica 

max. 25 
punti

22,50 



PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA 

max. 75 
punti

75,00 

PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA/ECON
OMICA 

max. 100 
punti

97,50  

proponendo all'organo competente della stazione appaltante - cui viene rassegnato il presente verbale 
e la relativa documentazione - l'aggiudicazione dell'appalto del  LOTTO 1: CIG: 8765759529 all' 
unico operatore economico partecipante  ATI:  NONSOLOVERDE S.R.L., COFAR S.R.L., CILLONI 
VERDE S.N.C. di Reggio Emilia.

LOTTO 2 
CIG 

876577418B

Punteggio 
Massimo 

attribuibile

ATI: NONSOLOVERDE S.R.L., COFAR S.R.L., CILLONI VERDE S.N.C.

(REGGIO EMILIA)

Ribasso 
percentuale 
offerto sul 
prezzo a 
base di gara 

20,15%

Punteggio 
attribuito 
all’offerta 
economica 

max. 20 punti 18,00  

PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA 

max. 80 punti 80,00  

PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA/EC
ONOMICA 

max. 100 punti 98,00  

proponendo all'organo competente della stazione appaltante - cui viene rassegnato il presente verbale 
e la relativa documentazione - l'aggiudicazione dell'appalto del  LOTTO 2: CIG: 876577418B all' 
unico operatore economico partecipante  ATI:  NONSOLOVERDE S.R.L., COFAR S.R.L., CILLONI 
VERDE S.N.C. di Reggio Emilia.



LOTTO 3  -  
CIG 

8765792066

Punteggio 
Massimo 

attribuibile

ATI: NONSOLOVERDE S.R.L., COFAR S.R.L., CILLONI VERDE S.N.C.

(REGGIO EMILIA)

Ribasso 
percentuale 
offerto sul 
prezzo a 
base di gara 

20,15%

Punteggio 
attribuito 
all’offerta 
economica 

max. 25 punti
22,50  

PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA 

max. 75 punti 75,00  

PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA/E
CONOMICA 

max. 100 punti 97,50 

proponendo  all'organo  competente  della  stazione  appaltante  -  cui  viene  rassegnato  il 
presente verbale e la relativa documentazione - l'aggiudicazione dell'appalto del  LOTTO 
3: CIG: 8765792066 all' unico operatore economico partecipante  ATI:  NONSOLOVERDE 
S.R.L., COFAR S.R.L., CILLONI VERDE S.N.C. di Reggio Emilia.

Il Presidente di Commissione di gara e R.U.P. Tecnico  Arch. Paolo Gandolfi, ha attestato di 
ritenere congrue, a seguito di procedimento di valutazione di cui agli artt. 95 e 97 del D. Lgs. 
n.  50/2016  s.m.i.,  le  offerte  presentate  dall’unico  Operatore  Economico  partecipante 
(Allegato n. 5); 

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000.

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere 
favorevole  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza  dell’azione  amministrativa,  come 
prescritto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art 107;

- gli artt. 59 e 60 dello Statuto Comunale;

- gli artt. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;



 Richiamati:

- L’art. 103 del D.L. n. 18 del 17/03/2020: Decreto “Cura Italia”;

- L’art. 37 del D.L. n. 23 dell’08/04/2020: Decreto “Liquidità”;

- L’art. 81 del D.L. n. 34 del 19/05/2020: Decreto “Rilancio”;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 22519/267 del 01/12/2010 e ss.mm.ii. ed in particolare 
l’art. 14 "Competenze e responsabilità dirigenziali”;
- il  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  Contratti  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio Comunale I.D. n. 53 del 15/03/2021, legalmente esecutiva in data 
30/03/2021.

Viste:

- le Linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti  pubblici  di  importo inferiore alle  soglie di  rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate 
dal  Consiglio  dell’Autorità  con  Delibera  n.  1097  del  26/10/2016;  aggiornate  al  D.  Lgs. 
56/2017 con Delibera del Consiglio dell’Autorità n. 206 dell’01/03/2018;

- la Deliberazione G.C. ID n. 138 del 05/09/2019, relativa a “Piano per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità del Comune di Reggio Emilia 2019 – 2021 – 
Integrazione misure di gestione del rischio corruttivo settembre 2019”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale ID n. 19 del 30/01/2020 relativa a “Piano prevenzione 
e  repressione  della  corruzione  dell’illegalità  del  Comune  di  Reggio  Emilia  2020-2022”  - 
Allegato “Integrazione misure gestione del rischio corruttivo”;

DETERMINA

1. di richiamare la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo;

2. di approvare:

- l’Elenco delle Imprese invitate alla procedura di gara (Allegato 1);

-  le valutazioni della documentazione amministrativa compiute dal R.U.P. di  procedura di 
gara e comunicate tramite Piattaforma di gara, all’Operatore Economico partecipante, con 
comunicazione di cui all’art. 76 comma 2 – bis del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. (Allegato 2);

- il  Verbale della Commissione di aggiudicazione per la valutazione delle offerte tecniche 
pervenute (Allegato 3);

-  la  Tabella  Riepilogo  punteggi,  contenente l’esito  di  gara,  elaborata  in  automatico dalla 
piattaforma (Allegato 4);

- la dichiarazione con cui il Presidente di Commissione di gara e R.U.P. Tecnico Arch. Paolo 
Gandolfi, attesta di ritenere congrue, a seguito di procedimento di valutazione di cui agli artt. 
95 e 97 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., le offerte presentate dall’unico Operatore Economico 
partecipante (Allegato n. 5);

3. di aggiudicare in via definitiva non efficace, nelle more delle verifiche previste dalla vigente 



normativa ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016  s.m.i., verifiche afferenti il  
possesso da parte del candidato aggiudicatario, dei requisiti generali e morali di cui all’art. 80 
del  D.  Lgs.  50/2016  s.m.i.,  nonché  di  idoneità  professionale,  di  capacità  economico  – 
finanziaria e di capacità tecnico – organizzativa ex art. 83 del medesimo Decreto, l’appalto 
dei suddetti lavori, al seguente Operatore Economico:

LOTTO 1  - CIG 
8765759529

Punteggio 
Massimo 

attribuibile

ATI: NONSOLOVERDE S.R.L., COFAR S.R.L., CILLONI VERDE S.N.C.

(REGGIO EMILIA)

Ribasso 
percentuale 
offerto sul 
prezzo a base 
di gara 

20,15%

Punteggio 
attribuito 
all’offerta 
economica 

max. 25 
punti

22,50  

PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA 

max. 75 
punti

75,00  

PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA/ECON
OMICA 

max. 100 
punti

97,50 

per  avere  presentato  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  corrispondente,  con  un  ribasso 
percentuale del 20,15% sull'elenco prezzi posto a base di gara;

LOTTO 2  -  
CIG 

876577418B

Punteggio 
Massimo 

attribuibile

ATI: NONSOLOVERDE S.R.L., COFAR S.R.L., CILLONI VERDE S.N.C.

(REGGIO EMILIA)

Ribasso 
percentuale 
offerto sul 
prezzo a 
base di gara 

20,15%



Punteggio 
attribuito 
all’offerta 
economica 

max. 20 punti 18,00  

PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA 

max. 80 punti 80,00  

PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA/EC
ONOMICA 

max. 100 punti 98,00 

per  avere  presentato  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  corrispondente,  con  un  ribasso 
percentuale del 20,15% sull'elenco prezzi posto a base di gara;

LOTTO 3  -  
CIG 

8765792066

Punteggio 
Massimo 

attribuibile

ATI: NONSOLOVERDE S.R.L., COFAR S.R.L., CILLONI VERDE S.N.C.

(REGGIO EMILIA)

Ribasso 
percentuale 
offerto sul 
prezzo a 
base di gara 

20,15%

Punteggio 
attribuito 
all’offerta 
economica 

max. 25 punti
22,50 

PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA 

max. 75 punti 75,00 

PUNTEGGIO 
TOTALE 
OFFERTA 
TECNICA/E
CONOMICA 

max. 100 punti 97,50 

per  avere  presentato  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  corrispondente,  con  un  ribasso 
percentuale del 20,15% sull'elenco prezzi posto a base di gara;

4. di dare atto che:

come stabilito  dall’Art.  4  ultimo  capoverso  del  Capitolato  Speciale  di  Appalto  Parte 
Amministrativa,  il  ribasso  offerto  non  incide sulla  capienza  dell'Accordo,  ma  sarà 
applicato  sull’elenco  prezzi  e  si  tradurrà  pertanto  in  maggior  quantità  di  lavori 
eseguibili;



ai sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del D.Lgs.  50/2016 s.m.i.,  il  contratto di  accordo 
quadro che si andrà a stipulare, per un principio di economicità unico per tutti i lotti, 
essendo  l’aggiudicatario  il  medesimo,  sarà  in  forma  di  scrittura  privata  non 
autenticata da registrarsi in caso d’uso, con firme digitali in modalità elettronica e con 
spese a  carico  dell'aggiudicatario;  anche i  singoli  successivi  affidamenti  verranno 
stipulati a mezzo di apposita scrittura privata da registrarsi in caso d’uso, a seguito di 
opportune determine di affidamento;

5. di dare atto altresì che:

l’appalto in argomento avverrà nel rispetto delle condizioni stabilite dall’Amministrazione 
nella  documentazione  di  gara,  accettata  integralmente  dall’Operatore  Economico 
partecipante al momento della presentazione delle offerte, nonché delle offerte tecniche ed 
economiche presentate dall’affidatario;

nel  corso della  procedura  di  gara,  si  provvederà alle  pubblicazioni  prescritte  ai  sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs.   n. 50/2016 s.m.i.;

in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 della Legge n. 
136/2010, come modificato con D.L. n. 187/2010 convertito con Legge n. 217/2010, al 
presente  affidamento  sono attribuiti  i  seguenti  codici  identificati  di  gara:  CIG Lotto  1: 
8765759529 - CIG Lotto 2:  876577418B - CIG Lotto 3:  8765792066;

6. di attestare:

che saranno attivate le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del 
D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

di subordinare la stipula del contratto alla conclusione con esito positivo   dei controlli 
relativi   ai  requisiti  generali  e  morali,  nonché  di  idoneità  professionale,  di  capacità 
economico – finanziaria e di capacità tecnico – organizzativa, di cui agli artt. 80 e 83 del 
D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.,  e all’espletamento  con esito favorevole di  tutti  gli  ulteriori 
adempimenti di legge;

che l’aggiudicazione diverrà efficace al termine delle verifiche, ex art. 32 co. 7 del D. Lgs. 
n. 50/2016 s.m.i.;

che, per quanto riguarda la verifica dell’assenza di procedimenti per l’applicazione di una 
delle misure di prevenzione di cui all’art. 6 del D. Lgs. 159/2011 s.m.i. o di una delle 
cause ostative di cui all’art. 67 del D. Lgs. 159/2011 s.m.i., come da verifica effettuata, i  
componenti dell’A.T.I. sono iscritti alla White List della Prefettura di Reggio Emilia, con i 
seguenti riferimenti:

NONSOLOVERDE   S.R.L.:  Provvedimento  di  iscrizione  n.   320/17;  validità  fino  al 
19/08/2021;

    Rinnovo in corso.
CILLONI  VERDE S.N.C.:     Provvedimento  di  iscrizione  n.  1369/17;  validità  fino  al 
25/08/2021;

    Rinnovo in corso.
COFAR  S.R.L.:                    Provvedimento di iscrizione n.   421/16; validità fino al  
28/04/2022;

5. di  disporre  che  il  pagamento  verrà  effettuato  a  seguito  di  presentazione  di  fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza della forma e 
fiscale  e  ottemperando  a  quanto  disposto  dall’art.  25  del  D.  Lgs.  n.  66/2014, 
relativamente all’obbligo della fatturazione elettronica;



6.  di  procedere alla  comunicazione concernente l’aggiudicazione della  gara all’Operatore 
Economico partecipante alla procedura in argomento, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. 
a) del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.,  nei tempi definiti dal medesimo comma 5;

7. di dare atto che, nel rispetto del normato di cui all’art. 32 comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016 
s.m.i., alla stipula contrattuale relativa alla gara di cui al presente atto, non si applicherà il 
decorso  dei  35  (trentacinque)  giorni  decorrenti  dalla  data  ultima  di  invio  delle 
comunicazioni di cui al precedente capoverso (c.d. stand still),  in quanto è pervenuta 
un’unica offerta;

8. di  ottemperare  agli  obblighi  inerenti  la  trasparenza  amministrativa,  mediante 
pubblicazione sul “Profilo di Committente” nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del presente Provvedimento e dell’allegato Verbale di gara seduta tecnica con relativo 
Verbale,  quali  sue  parti  integranti  e  sostanziali,  dalla  data  di  esecutività  del 
Provvedimento stesso e, comunque, nei modi e termini di cui agli artt. 23 e 37 del D. 
Lgs. n. 33/2013, all’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. e dall’art. 1 co. 32 della Legge n. 
190/2012;

9. di disporre l’invio alla Ragioneria per le procedure di cui all’art. 183, comma 7, del T.U. D. 
Lgs. n. 267/2000.

 IL DIRIGENTE 

                                    del Servizio Appalti e Contratti 
      Dr. Alberto Prampolini

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 


	Proponente: 34.D
	Proposta: 2021/2088
	del 02/11/2021
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2021-11-03T08:13:12+0100
	PRAMPOLINI ALBERTO




